

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO

Nº 202376TP38388HEAPA

bionexo

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 21/06/2023 17:00

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 291811551

COTAÇÃO Nº 38388 - QUÍMICOS - HEAPA JUN/2023

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BF DE ANDRADE HOSPITALAR GOIÁS - GO Glazielly Fagundes - 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	17/06/2023	30 ddl	CIF	null
2	Carrion Silva Comercial Eireli APARECIDA DE GOIÁS (ITAPACI) - GO Elkis Pereira Da Silva - (62) 98191-9830 carrion.diretoria2019@gmail.com Mais informações	R\$ 900,0000	1 dias após confirmação	23/06/2023	30 ddl	CIF	null
3	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Noqueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	17/06/2023	30 ddl	CIF	null
4	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIUNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	17/06/2023	30 ddl	CIF	-
5	Elo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	24/06/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CRÉDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
6	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	17/06/2023	28 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12 GLUTARALDEIDO A 2% C/ ATIVADOR 5000ML -> COM ESTABILIDADE POR UM PERÍODO DE 14 DIAS. APRESENTAR REGISTRO DE SANEANTE CATEGORIZADO COMO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL OU DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CONFORME RDC Nº 35 DE 16/10/2010 E RDC Nº31 DE	17209	-	GLUTARALDEIDO 2,2% (VIC GLUTARAL) PRONTO USO 5000ML C/2, VICPHARMA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 134,5450	R\$ 0,0000		2 Galao	R\$ 269,0900	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 14:18

04/07/2011.
REFERENCIA:
STERANIOS 2% OU
EQUIVALENTE.
INCLUSO FITA DA
TAXA DO
GLUTARALDEIDO.
DEVE APRESENTAR
TEMPO MÁX DE
20MIN DE IMERSÃO
P/ DESINFECÇÕES E
FISPQ(FICHA DE
INFORM. DE
SEGURANÇA DE
PRODUTOS
QUIMICOS)
CONFORME NORMA
ABNT-NBR 14725 -
GALAO

Total Parcial: 2.0 R\$ 269,0900

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13	SOLUCAO P/HEMOD. BICARBONATO DE SODIO 8.4% 5000ML (GALÃO C/ 5L) - PROPORCAO: 1:1,23:32,77	38983	-	SOLUCAO P/ HEMODIALISE BASICA, FARMARIN	GL	Carrion Silva Comercial Eireli	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 21,9000	R\$ 0,0000	150 Unidade	R\$ 3.285,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 14:18
14	SOLUCAO P/HEMOD. FRAC. ACIDA (NACL+ASSO) 5000ML - F3 ACIDA 1:34	38980	-	SOLUCAO ACIDA PARA HEMODIALISE, FARMARIN	CX	Carrion Silva Comercial Eireli	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 22,5000	R\$ 0,0000	152 Unidade	R\$ 3.420,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 14:18
Total Parcial:											302.0	R\$ 6.705,0000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ACIDO CITRICO 50% 5 LITROS -> ACIDO CITRICO 50% 5000ML PARA HEMODIALISE. CONSTITUIDO DE MISTURA EQUILIBRADA DE ACIDO CITRICO EM VEICULO ESTABILIZADO PARA DESINCRUSTACAO EM MAQUINAS DE HEMODIALISE COMPOSICAO ACIDO CITRICO E VEICULOS. REG.MS - GALAO - DESINFETANTE, DESINCRUSTANTE, INCOLOR, NÃO TOXICO, TOTALMENTE BIODEGRADAVEL, INDICADO PARA DESINFECÇÃO QUIMICA DE AMQUINA DE HMEODIALISE EFETIVO NA REMOÇÃO DE DEPOSITOS DE CARBONATO DE CALCIO, MAGNESIO E RESÍDUOS ORGANICOS.	25998	-	ECOCITRICO-50 SOL. DE ACIDO CITRICO 5 LT ECOPER, ECOPER	GL	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo. 2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 210,0000	R\$ 0,0000	6 Galao	R\$ 1.260,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 14:18
5	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 0.5% 1000ML - UNIDADE	14010	-	CLOREX. 0,5% ALCOOLICA (RIOHEX) 1LT C/12 - RIOQUIMICA - RIOQUIMICA	CAIXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 10,3000	R\$ 0,0000	108 Unidade	R\$ 1.112,4000	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 14:18
7	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0.2% 1000ML - UNIDADE	16970	-	RIOHEX CLOREX.0,2% DERMO SUAVE AQUOSA 1L, RIOQUIMICA	LT	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 5,1000	R\$ 0,0000	120 Unidade	R\$ 612,0000	Rosana De Oliveira Moura

11	GEL P/ ECG C/ ALTA CONDUSSOLUVEL 100ML -> GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR - FRASCO	4814	-	GEL PARA ECG 100 GR, CARBOGEL	FRASCO	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 ao 3 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 2,9900	R\$ 0,0000		150 Frasco	R\$ 448,5000	Rosana De Oliveira Moura
----	---	------	---	-------------------------------	--------	-----------------------------------	------	--	------------	------------	--	------------	--------------	--------------------------

Total Parcial: 384.0 R\$ 3.432,9000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	CAL SODADA	15897	-	CAL SODADA 4,30KG GALAO (TPA AZUL), ATRASORB	GALÃO	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	-	R\$ 139,0000	R\$ 0,0000		1 Galao	R\$ 139,0000	Rosana De Oliveira Moura
4	CLOREXIDINA SOL DEGERMANTE 2% 1000ML -> CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 2% FRASCO 1000ML -. FRASCO SEM DISPENSADOR LITRO	514	-	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML CX C/12FR - 88195, VIC PHARMA	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	-	R\$ 15,9000	R\$ 0,0000		36 Litro	R\$ 572,4000	Rosana De Oliveira Moura
8	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 2% FRASCO 100ML - UNIDADE	38722	-	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML ALMOTOLIA CX C/24UN - 88192, VIC PHARMA	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;1 -Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 2,6500	R\$ 0,0000		264 Unidade	R\$ 699,6000	Rosana De Oliveira Moura

Total Parcial: 301.0 R\$ 1.411,0000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML -> ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO FRASCO 1000ML - LITRO	518	-	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML - FRASCO, ITAJA	1	Elio Distribuicao Ltda - Epp	ALCOOL HOSP ETIL 70% 12X1 LT JALLES MACHADO S.A.	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 5,6000	R\$ 0,0000		804 Litro	R\$ 4.502,4000	Rosana De Oliveira Moura
6	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 0.5% 100ML -> CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0.5% FRASCO 100ML - FRASCO- ALMOTOLIA PLASTICA DESCARTAVEL LACRADA, COM SISTEMA DE ABERTURA DE NAO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE , COM TAMPAS ADICIONAIS PARA ENCAIXE APOS ABERTURA, AUSENCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES.	32404	-	CHLORCLEAR CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLI 100M - VICPHARMA	1	Elio Distribuicao Ltda - Epp	CHLORCLEAR CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLI 100M VICPHARMA IND E COMERCIO LTDA	-	R\$ 2,2000	R\$ 0,0000		250 Frasco	R\$ 550,0000	Rosana De Oliveira Moura

Total Parcial: 1054.0 R\$ 5.052,4000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9	DETERGENTE MULTIENZIMAS	38316	-	DETERGENTE INDAZYME 6	GALAO 5L	NL Produtos Hospitalares	null	;1 e 3 - Não respondeu e-mail	R\$ 209,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 836,0000	Rosana De Oliveira

(ACIMA 5 ENZIMAS)
5000ML - UNIDADE

ENZIMAS ST -
INDALABOR,
INDALABOR

Ltda

de homologação.
2 - Não atinge
faturamento
mínimo. 4 - Não
atende a
condição de
pagamento/prazo.

Moura
21/06/2023
14:18

10	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000ML -> FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000ML - FRASCO	38955	-	FORMOL 10% TAMPONADO INDALABOR 1L, INDALABOR	FR	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo. 2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 11,1000	R\$ 0,0000	40 Frasco	R\$ 444,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 14:18
----	--	-------	---	---	----	-------------------------------------	------	--	----------------	---------------	-----------	-----------------	---

Total Parcial: 44.0 R\$ 1.280,0000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral: 2087.0 R\$ 18.150,3900

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página